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Αθήνα, 16 & 17 Μαΐου 2009
Ξενοδοχείο Hilton

ΕΠΑΝΑΠΡΟΣ�ΙΟΡΙΖΟΝΤΑΣ
ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ... ΣΗΜΕΡΑ!

Ακτινοθεραπευτική Ογκολογία:
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Χρόνος – Τόπος
Το συνέδριο θα πραγµατοποιηθεί στις 16 & 17 Μαΐου 2009
στο Ξενοδοχείο HILTON
(Βασιλ. Σοφίας 46) στην Αίθουσα Εσπερίδες.

Γλώσσα
Η επίσηµη γλώσσα του Συνεδρίου θα είναι η ελληνική.
Οι διαλέξεις των ξένων οµιλητών θα γίνουν στην αγγλική γλώσσα
και θα υπάρχει ταυτόχρονη µετάφραση.

Πιστοποιητικό Συµµετοχής
Το πιστοποιητικό παρακολούθησης του Συνεδρίου
θα δοθεί στους Συνέδρους µετά το πέρας των
εργασιών αυτού.

Γραµµατεία Συνεδρίου
Cube Destination & Meeting Planners LTD,
τηλ. 210 9854313, fax: 210 9846925
Τµήµα Marketing & Eπικοινωνίας �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ,
τηλ.: 210 6867904O021, fax: 210 6867041
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Σάββατο & Κυριακή, 16-17 Μαΐου 2009
Ξενοδοχείο HILTON

(Αίθουσα ΕΣΠΕΡΙ\ΕΣ)

Ακτινοθεραπευτική Ογκολογία

Επαναπροσδ ιορ ίζοντας το Μέλλον… Σήµερα

ΥΠΕΡΣΥΜΜΟΡΦΟΣ, AKΡΙΒΟΥΣ ΣΤΟΧΕΥΣΗΣ
ΣΤΕΡΕΟΤΑΚΤΙΚΗ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑ

ΚΕΦΑΛΗΣ, ΣΩΜΑΤΟΣ
ΡΑ∆ΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ

IGRT-IMRT-VMAT

Ακτινοχηµειοθεραπεία

Kλασµατοποιηµένη

Υποκλασµατοποιηµένη

Μοναδικού Κλάσµατος

Υψηλής ∆όσεως Ακτινοθεραπεία

Θα χορηγηθούν 10 Μόρια Συνεχιζόµενης Ιατρική Εκπαίδευσης αµοιβαία αναγνωρίσµα
από τον Πανελλήνιο Ιατρικό Σύλλογο και την UEMS.
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ΚΕΝΤΡΟ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ
Τηλ. 210 686 7830, 210 686 7831

∆ΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ & ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ΥΓΕΙΑ
� Ερυθρού Σταυρού 4 & Κηφισίας, 151 23 Μαρούσι | ℡ 210 686 7000 | � 210 684 5089

www.hygeia.gr • info@hygeia.gr



Α γ α π η τ ο ί σ υ ν ά δ ε λ φ ο ι ,

Η αποτελεσµατικότητα της Aκτινοθεραπείας έχει αυξηθεί ραγδαία µε την πρόοδο της τεχνολογίας και της
επιστήµης των ηλεκτρονικών υπολογιστών στην οποία βασίζεται.

Το Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας του �ιαγνωστικού και Θεραπευτικού Κέντρου Αθηνών ΥΓΕΙΑ
εξοπλίστηκε πρόσφατα µε υπερσύγχρονους ροµποτικούς γραµµικούς επιταχυντές:

• ELEKTA AxesseTM

• ELEKTA Synergy®

• ELEKTA Synergy® Platform
οι οποίοι ενσωµατώνουν τα πλέον εξελιγµένα συστήµατα για καθοδηγούµενη από εικόνες Ακτινοθεραπεία
(Image Guided RadioTherapy – IGRT). Ο ELEKTA AxesseTM είναι από τους ΠΡΩΤΟΥΣ Γραµµικούς
Επιταχυντές που εγκαταστάθηκαν στην Ευρώπη και ο ΤΡΙΤΟΣ στον Κόσµο.

Οι Γραµµικοί Επιταχυντές έχουν ενσωµατωµένα προηγµένα συστήµατα ηλεκτρονικής απεικόνισης πεδίου
(Electronic Portal Imaging Devices – EPID) και συστήµατα ανάλογα του αξονικού τοµογράφου, ώστε να
επιτυγχάνεται τρισδιάστατη ογκοµετρική απεικόνιση του ασθενούς (Xray Volumetric Imaging – XVI) στη
θέση θεραπείας την ώρα της ακτινοβόλησης, καθώς και ροµποτικούς χειρισµούς ελέγχου, διόρθωσης και
ακριβούς τοποθέτησης, εξασφαλίζοντας απόλυτη στόχευση του όγκου - στόχου.

Με τον τρόπο αυτό, το Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας του �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ προσφέρει σήµερα
την πλέον εξελιγµένη µορφή συµµόρφου τρισδιάστατης ακτινοθεραπείας, την Ακτινοθεραπεία µε πεδία
Ακτινοβολίας διαµορφωµένης έντασης (Intensity Modulated Radiation Therapy – IMRT), τη Σύµµορφη
Τοξοειδή Ακτινοθεραπεία µεταβαλλόµενης έντασης (Volumetric Modulated Arc Therapy – VMAT) και τη
Στερεοτακτική Ακτινοθεραπεία και Ακτινοχειρουργική (Stereotactic Radiotherapy – Radiosurgery) Σώµατος
κεφαλής µε τον ELEKTA AxesseTM.

Στόχος µας είναι η κλιµάκωση των δόσεων µε λιγότερη τοξικότητα για τη ριζική θεραπεία και διάσωση
ζωτικών οργάνων. Επιπλέον, µε την ακρίβεια των ροµποτικών µηχανισµών δίνεται η δυνατότητα
ακτινοθεραπείας ασθενών µε µικρό αριθµό µεταστάσεων, µε σκοπό την ίαση.

Τα θέµατα του Συνεδρίου, τα οποία καλύπτουν όλο το εύρος της σύγχρονης Ακτινοθεραπείας και
Ακτινοχηµειοθεραπείας σε παγκόσµιο επίπεδο, θα αναπτύξουν συνεργάτες του �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ αλλά και
Επιστήµονες προσκεκληµένοι από την Ελλάδα και το Εξωτερικό.

Σας προσκαλούµε να συµµετάσχετε ενεργά στις εργασίες του Συνεδρίου µας.

Με συναδελφικούς χαιρετισµούς,

Ο Πρόεδρος της Οργανωτικής Επιτροπής

Φίλιππος Αγγελάκης, MD (GR), F.R.C.R. (U.K.)
A. Eπίκουρος Καθηγητής Παν/µίου Αθηνών

Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος
Επιστηµονικός Υπεύθυνος Κέντρου

Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Ο Πρόεδρος της Επιστηµονικής Επιτροπής

∆αρδούφας Κωνσταντίνος, MD
Αν.Καθηγητής Παν/µίου Αθηνών
Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος



ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ:

ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ, MD (GR)

F.R.C.R. (U.K)

Μ Ε Λ Η:

∆ΑΡ∆ΟΥΦΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, MD

ΚΟΣΜΙ∆ΗΣ ΠΑΡΙΣ, MD

ΠΕΤΟΥΝΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ, MD

ΣΑΝ∆ΗΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, PhD

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΡΗΣ

ΒΑΡΒΕΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΓΚΟΥΒΑΛΗΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ

ΓΟΥΛΙΑΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

∆ΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ

∆ΕΣΤΟΥΝΗ ΛΙΛΗ

∆ΗΜΗΤΡΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ

∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΘΕΟ∆ΟΥΛΟΥ ΚΑΚΟΥΛΗΣ

ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ ΚΙΚΗ

ΚΑΠΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΑΡ∆ΑΜΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΚΑΤΣΙΛΙΕΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΟΥΒΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΟΥΚΟΥΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ

ΚΟΥΛΟΥΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΜΑΛΑΜΙΤΣΗ ΙΟΥΛΙΑ

ΜΙΣΑΪΛΙ∆ΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ

ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΕΚΤΑΣΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ

ΠΙΣΣΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΡΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΠΡΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΣΥΝΟ∆ΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

ΤΣΕΚΕΡΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ

ΦΩΤΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ:

∆ΑΡ∆ΟΥΦΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, MD

Μ Ε Λ Η:

ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ

ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΑΝ∆ΡΕΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ

ΑΝ∆ΡΕΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ

ΒΑΚΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΒΕΛΕΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΒΗΣΣΑΡΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΒΛΑΣΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΓΕΩΡΓΑΡΑΣ ΣΠΥΡΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΛΗΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΑΙ∆ΩΝ

ΓΚΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΓΛΥΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ

∆ΑΒΙΛΛΑΣ ΗΛΙΑΣ

∆ΑΝΙΗΛΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

∆ΗΜΑΣ ΑΛΕΞΙΟΣ

ΖΑΜΠΑΡΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΖΟΥΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΗΛΙΑ∆ΗΣ ΚΟΣΜΑΣ

ΙΑΓΜΟΥΡ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ

ΚΑΛΑΒΡΥΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΑΛΛΙΑΦΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ

ΚΑΛΛΙΜΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΑΛΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΚΑΡΥ∆Α ΕΙΡΗΝΗ

ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΠΛΑΤΩΝ

ΚΟΝΤΟΕΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ

ΚΟΣΜΙ∆ΗΣ ΠΑΡΙΣ

ΚΡΙΤΣΙΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΛΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ

ΜΑΛΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΜΑΡΚΙ∆ΟΥ ΣΟΦΙΑ

ΜΕΛΙΣΣΗΝΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ

ΜΗΤΣΟΥ ΑΡΓΥΡΗΣ

ΝΟΜΙΚΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ

ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΞΕΝΕΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΠΑΝΟΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΙΑ∆ΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ

ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ

ΠΑΣΚΑΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΠΑΤΤΑΚΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

ΠΕΣΚΕΣΗΣ ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΣ

ΠΕΤΟΥΝΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ

ΠΙΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΠΟΛΙΤΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ

ΠΡΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΣΑΚΚΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

ΣΑΝ∆ΗΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΣΑΡΟΓΛΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΣΕΪΤΑΝΙ∆ΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΣΚΟΥΤΕΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ

ΣΟΥΡΜΕΛΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

ΤΑΟΥΦΙΚ ΧΕΝΙ

TORRENS MICHAEL

ΤΣΑΝΤΟΥΛΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΣΕΜΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΣΙΦΤΣΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΣΟΥΤΣΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΦΑΚΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΦΩΤΙΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΤΙΜΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Α∆ΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΡΩΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΑΥΛΑΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΛΑΧΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ

ΒΡΙΤΣΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΒΥΣΣΟΥΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΓΚΟΓΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΑΝΙΗΛ

ΖΟΥΡΛΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΚΕΛΕΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΚΟΝΤΑΞΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΜΑΝΙΑΤΗ ΑΛΙΚΗ

ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΜΟΙΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΜΠΟΥΛΑΦΕΝΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ

ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΡΑΖΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑ∆ΗΣ ΠΑΝΟΣ

ΣΕΧΑΣ ΜΙΧΑΗΛ



ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΑΒΒΑΤΟ 16 ΜΑΪΟΥ 2009

08:00 – 08:45 Προσέλευση

10:00 - 11:00 Εναρκτήριος Τελετή - Χαιρετισµός Επισήµων

Την έναρξη των εργασιών του Συνεδρίου θα κηρύξει ο Πρόεδρος της Οργανωτικής Επιτροπής:

Στην έδρα: Αλεξάνδρα Γιαννοπούλου
Γεώργιος Λύπας

Στην έδρα: Ευάγγελος Γεωργίου
Ευστάθιος Ευσταθόπουλος

Στην έδρα: Λίνο Τάραντο
Ιωάννης Τσούγκος

Στην έδρα: Νικόλαος Καρατζάς
Αρκάδιος Ρουσάκης

08:45 - 09:00 Ακινητοποίηση Κεφαλής, Τραχήλου, Σώµατος προς
Στερεοτακτική Ακτινοθεραπεία, Ακτινοχειρουργική.

09:00 - 09:15 Τεχνολογία της Ακτινοθεραπείας - Τα Μηχανήµατα και τα Λογι-
σµικά της Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας. Η Συµβολή των
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών στο Σχεδιασµό και Εκτέλεση της
Ακτινοθεραπείας.

09:15 - 09:30 MOSAIQ ∆ικτυακή Επικοινωνία – ∆ιασφάλιση Ποιότητας.

09:30 - 09:45 H Συµβολή του PET-CT στο Σχεδιασµό 3 ή 4D Συµµόρφου,
IMRT Ακτινοθεραπείας.

Στην έδρα: Βασιλική Καµενοπούλου
Λίνο Τάραντο

09:45 - 10:00 To Αύριο της Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας Σήµερα
στο ΥΓΕΙΑ. ELEKTA AxesseTM: Ο πιο Προηγµένος
Γραµµικός Επιταχυντής της ELEKTA.

Πρόεδρος �ιοικητικού Συµβουλίου �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Πρόεδρος Επιστηµονικού Συµβουλίου �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Πρόεδρος Επιστηµονικού Συµβουλίου Γενικής, Μαιευτικής O Γυναικολογικής
& Παιδιατρικής Κλινικής ΜΗΤΕΡΑ
Πρόεδρος Επιστηµονικού Συµβουλίου Μαιευτικού, Γυναικολογικού & Χειρουργικού
Κέντρου ΛΗΤΩ
Πρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας
Πρόεδρος Ελληνικής Αντικαρκινικής Εταιρείας
Αντιπρόεδρος �. Σ. Εταιρείας Παθολόγων Ογκολόγων Ελλάδας
Πρόεδρος Ελληνικής Χειρουργικής Εταιρείας
Εκπρόσωπος Ελληνικής Εταιρείας Γαστρεντερολογικής Ογκολογίας
Πρόεδρος Συλλόγου “Φλόγα”

Επιστηµονικός Υπεύθυνος Κέντρου Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Τεχνολογία

Oµιλητής: Σοφία Κοσµίδη

Οµιλητής: Παντελής Καραΐσκος

Οµιλητής: Έφη Κουτσουβέλη

Οµιλητής: Βασίλειος Πρασόπουλος

Οµιλητής: Παναγιώτης Σάνδηλος
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14:10 - 15:10 ∆ιάλειµµα - Γεύµα

Στην έδρα: Παναγιώτης Μπεχράκης
Παναγιώτης Παναγιωτόπουλος

Στην έδρα: Κοσµάς Ηλιάδης
Νικόλαος Κεντεποζίδης

Στην έδρα: Wηµήτριος Καρδαµάκης
Σάββας Παπαδόπουλος

Στην έδρα: Παναγιώτης Μπεχράκης
Αναστασία Σωτηροπούλου

12:00 - 12:30 Ακτινοχηµειοθεραπεία σε Ανεγχείρητους ΜΜΚΠ στην Εποχή
της 3D, IMRT, Image (CBCT) - Computer Guided
Ακτινοθεραπείας.

12:30 - 13:00 Mετεγχειρητική Ακτινοθεραπεία στον Μη Μικροκυτταρικό
Καρκίνο του Πνεύµονος στην Εποχή της 3D, IMRT, IGRT
Ακτινοθεραπείας.

13:00 - 13:20 Καινοτόµες, Στοχευµένες Θεραπείες.
Εξατοµικευµένη Θεραπεία στον Καρκίνο.

13:20 - 13:40 Συνδυασµοί Χηµειοθεραπείας – Ακτινοθεραπείας στον
Μικροκυτταρικό Καρκίνο του Πνεύµονος.

13:40 - 14:10 Στερεοτακτική Ακτινοθεραπεία µε Σκοπό την Ίαση σε
Ασθενείς µε Καρκίνο και Λίγες Μεταστάσεις. Στην έδρα: Παναγιώτης Παναγιωτόπουλος

Κωνσταντίνος Συρίγος

Oµιλητής: Mitchell Machtay

Οµιλητής: Mitchell Machtay

Οµιλητής: Πάρις Κοσµίδης

Οµιλητής: Αθανάσιος Αλεξόπουλος

Oµιλητής: Reinhart A. Sweeney

Στην έδρα: Γεώργιος Κόλλιας
Μιχαήλ Παρασκευαΐδης

11:00 - 11:20 4D Αξονική Τοµογραφία στο Σχεδιασµό Στερεοτακτικής
Ακτινοθεραπείας - Ακτινοχειρουργικής.

Στην έδρα: Κωνσταντίνος Συρίγος
Γεώργιος Τσουκαλάς

11:20 - 12:00 Στερεοτακτική, Image (CBCT-EPID) - Computer Guided,
Ακτινοθεραπεία για Αρχόµενους Ιατρικά Μη Χειρουργήσιµους
ή Τοπικά Προχωρηµένους Mη Mικροκυτταρικούς Καρκίνους
Πνεύµονος (ΜΜΚΠ).

Καρκίνος Πνεύµονος

Oµιλητής: Juergen Wilbert

Oµιλητής: Matthias Guckenberger



15:10 - 15:30 ∆ιαγνωστικές Προσπελάσεις στους Όγκους Κεφαλής. Στην έδρα: Αλέξανδρος Ανδρέου
Σπυρίδων Ποµώνης

15:30 - 16:00 Εµπειρία Πέντε Ετών µε γ-Knife Ακτινοχειρουργική
στον Εγκέφαλο. Συνδυαστική Στερεοτακτική
Ακτινοθεραπεία Όγκων και γ-knife στις Εγκεφαλικές
Μεταστάσεις.

Εγκέφαλος

Στην έδρα: Αλέξανδρος Ανδρέου
Παναγιώτης Νοµικός
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Στην έδρα: Χαράλαµπος Βαρβέρης
Θεοφάνης Χριστοδούλου

Στην έδρα: Χαράλαµπος Βαρβέρης
Μαρία Μεναγάκη Συνοδινού

16:00 - 16:15 Η Σηµασία της Εκτεταµένης Εκτοµής στους Όγκους
του Εγκεφάλου - Επανεγχειρήσεις.

16:15 - 16:30 Ιmage (CBCT-EPID) - Computer Guided 3D - IMRT
Ακτινοθεραπεία–Temodal σε Όγκους του Εγκεφάλου.

Oµιλητής: Παναγιώτης Νοµικός

Οµιλητής: Χρήστος Σκαρλέας

Oµιλητής: Παναγιώτης Wηµόπουλος

Οµιλητής: Michael Torrens

Στην έδρα: Ιωάννης Wανιηλίδης
Απόστολος Παπαλόης

Στην έδρα: Ηλίας Γυφτάκης
Περικλής Τσέκερης

16:30 - 16:45 Η Χειρουργική Θεραπεία του Καρκίνου του Στοµάχου.

16:45 - 17:00 Ιmage (CBCT-EPID) - Computer Guided 3D - IMRT
Ακτινοθεραπεία στον Καρκίνο του Στοµάχου.

17:00 - 17:15 Aκτινοχηµειοθεραπεία του Καρκίνου του Στοµάχου. Στην έδρα: Χριστόδουλος Πεσκέσης
Γεώργιος Σταυρόπουλος

Καρκίνοι Γαστρεντερικού Συστήµατος

Οµιλητής: Κυριάκος Κυριακού

Οµιλητής: Κωσταντίνος Κυπριανού

Oµιλητής: Ανδρέας Πετούνης

17:15 - 17:30 ∆ιάλειµµα
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Στην έδρα: Χένι Ταουφίκ
Βασίλειος Τσεµάνης

Στην έδρα: Νίκη Αγνάντη
Γεώργιος Κουµάκης

Στην έδρα: Wηµήτριος Τσιφτσής
Αθανάσιος Τσουτσάνης

Στην έδρα: Γεώργιος Κουκουράκης
Εµµανουήλ Παρασκευάς

18:00 - 18:15 Η Ακτινοxηµειοθεραπεία του Καρκίνου του Παγκρέατος.

18:15 - 18:30 Νέα από τη Χειρουργική Θεραπεία του Καρκίνου
του Μαστού.

18:30 - 18:45 Ιmage, Computer Guided 3D - IMRT Ακτινοθεραπεία
στον Καρκίνο του Μαστού.

18:45 - 19:00 Μερική Ακτινοθεραπεία, Ιmage (CBCT - EPID) - Computer
Guided 3D - IMRT µετά Ογκεκτοµή - Λεµφαδενεκτοµή.

Καρκίνος του Μαστού

Oµιλητής: Eλένη Γωνιωτάκη

Οµιλητής: Ειρήνη Καρυδά

Οµιλητής: Wέσποινα Κατσώχη

Οµιλητής: Κατερίνα Φωτοπούλου

17:30 - 17:45 Η Χειρουργική Θεραπεία του Καρκίνου του Παγκρέατος. Στην έδρα: Γεώργιος Καλλιµάνης
Wηµήτριος Τσιφτσής

17:45 - 18:00 Image (CBCT-EPID) - Computer Guided 3D - IMRT
Ακτινοθεραπεία του Καρκίνου του Παγκρέατος. Στην έδρα: Wηµήτριος Wηµητρουλόπουλος

Ιωάννης Κατσιλιέρης

Oµιλητής: Wιονύσιος Καραβίας

Oµιλητές: Γεώργιος Κριτσέλης
Χρύσα Παρασκευοπούλου
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Στην έδρα: Ηλίας Wαβίλλας
Γεώργιος Κορδολής

Στην έδρα: Αθανάσιος Γουλιάµος
Αργύριος Μήτσου

Στην έδρα: Wέσποινα Κατσώχη
Μυρσίνη Έρση Μπαλαφούτα

Στην έδρα: Φίλιππος Αγγελάκης
Πλάτων Κεχαγιάς

09:15 - 09:30 Oρµονοθεραπεία σε Συνδυασµό µε Ακτινοθεραπεία
στον Καρκίνο του Προστάτη: Ενδείξεις, ∆ιάρκεια,
Οφέλη, Παρενέργειες.

09:30 - 09:50 Τα Μονοπάτια της Ακτινοθεραπείας: από την 3D Σύµµορφο
στην IMRT και τώρα στη Στερεοταξία Kεφαλής - Σώµατος.

09:50 - 10:20 Εφαρµογή στην Κλινική της VMAT (Volumetric Modulated
Arc Therapy) Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας µε Βάση το
Λογισµικό “Ergo” α) στον Καρκίνο του Προστάτη
β) σε Μεταστάσεις παρά τη Σπονδυλική Στήλη και
γ) στον Καρκίνο του ∆ακτυλίου.

10:20 - 11:00 Υψηλών ∆όσεων 86:40Gy, Ιmage (CBCT-EPID) - Computer
Guided IMRT στον Καρκίνο του Προστάτη, Bραχυθεραπεία
ή Αµφότερα.

11:00 - 11:10 Βραχυθεραπεία προστάτη στο ∆.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ:
12ετής εµπειρία. Στην έδρα: Wέσποινα Κατσώχη

Μιχαήλ Σκουτέρης

Oµιλητής: Ευθύµιος Μιχαλόπουλος

Οµιλητής: Κωνσταντίνος Wαρδούφας

Oµιλητής: Βασίλειος Σκουτέρης

Οµιλητής: Brett W. Cox

Οµιλητής: Frank Lohr

Στην έδρα: Ιωάννης Αποστολάκης
Αγγελική Χατζάκη

Στην έδρα: Ηλίας Wαβίλλας
Βασίλειος Κουλουλίας

Στην έδρα: Σπυρίδων Γκούβαλης
Μιχαήλ Σκουτέρης

08:30 - 08:45 Η Μοριακή Φαρµακογενετική - Προβλεπτικοί Καρκινικοί
∆είκτες στην Κλινική Ογκολογία.

08:45 - 09:00 Ριζική, Ιmage (CBCT-EPID) - Computer Guided 3D - IMRT
Ακτινοθεραπεία στον Τοπικά Προχωρηµένο Καρκίνο της
Ουροδόχου Κύστεος σε Συνδυασµό µε Χηµειοθεραπεία.

09:00 - 09:15 Εισαγωγική Χηµειοθεραπεία του Τοπικά Προχωρηµένου
Καρκίνου της Ουροδόχου Κύστεος.

Ουροποιητικό & Τεχνολογία

Oµιλητής: Γεώργιος Νασιούλας

Οµιλητής: Γεωργία Κολίτση

Οµιλητής: Xαράλαµπος Μπακογιάννης

08:00 – 08:30 Προσέλευση
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14:00 – 15:30 ΓΕΥΜΑ - ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΥΜΠΟΣΙΟ

Στην έδρα: Κωνσταντίνος Wαρδούφας
Μιχαήλ Εξαρχάκος

Στην έδρα: Κωνσταντίνος Wαρδούφας
Παναγιώτης Σάνδηλος

Στην έδρα: Ελένη Πιπίνη
Κωνσταντίνος Σπυρόπουλος

12:00 - 12:30 Ριζική, Υψηλής ∆όσεως, Στερεοτακτική Image Guided
Ακτινοθεραπεία σε Μια Μόνη Συνεδρία για Μεταστάσεις.

12:30 - 13:00 ELEKTA AxesseTM: Κλινική Εµπειρία µε VMAT
και “State of the Art” Ροµποτικά Ελεγχόµενο
Σύστηµα IGRT. Τι κάνει τη ∆ιαφορά;

Στην έδρα: Ηλίας Αθανασιάδης
Φώτης Παναγόπουλος

13:00 - 13:15 Ριζική Εκτοµή Μεταστάσεων στους Πνεύµονες µετά Ριζική
Θεραπεία Πρωτοπαθούς Καρκίνου.

13:15 - 13:45 Κλινική Εµπειρία σε Πρώϊµο Καρκίνο του Πνεύµονα
(και µεταστάσεις) µε Ακτινοχειρουργική (Stereotactic
Radiosurgery).

13:45 - 14:00 Η Συµβολή της Φαρµακογενετικής στη Στοχευµένη
Θεραπεία του Καρκίνου. Στην έδρα: Κωνσταντίνος Wαρδούφας

Γεράσιµος Ρηγάτος

Τεχνολογία & Κλινική

Oµιλητής: Brett W. Cox

Οµιλητής: Alvaro Martinez

Οµιλητής: Κoσµάς Ηλιάδης

Οµιλητής: Alvaro Martinez

Oµιλητής: Λίνα Φλωρεντίν ' Αράρ

11:30 - 11:45 Ιmage (CBCT-EPID) - Computer Guided 3D-IMRT
Ακτινοχηµειοθεραπεία στους Καρκίνους
της Τραχηλοπρoσωπικής Περιοχής. Στην έδρα: Περικλής Νοµικός

Αντώνιος Τσαγκαρουλάκης

11:45 - 12:00 Aκτινοχηµειοθεραπεία στους Καρκίνους
της Τραχηλοπρoσωπικής Περιοχής.

Καρκίνοι Τραχηλοπροσωπικής Περιοχής

Στην έδρα: Σπυρίδων Wάβρης
Εµµανουήλ Χατζηµανώλης

Οµιλητής: Μιχαήλ Καραµούζης

Oµιλητές: Φίλιππος Αγγελάκης
Γεώργιος Κόλλιας

11:10 - 11:30 ∆ιάλειµµα



Cox W. Brett, MD Assistant Member, Department of Radiation Oncology, Memorial
SloanOKettering Cancer Center, New York, Ν.Υ., U.S.A.

Guckenberger Matthias, MD Consultant, Specialist for Radiation Oncology, Department of Radiation
Oncology, University of Wuerzburg, Germany

Lohr Frank, Prof. Dr. med Stelv, Klinikdirektor Klinik für Strahlentherapie & Radioonkologie
Universitätsmedizin Mannheim, Universität Heidelberg, Germany

Machtay Mitchell, MD Walter J. Curran Professor and Vice Chairman, Department. of Radiation
Oncology, Jefferson Medical College, Philadelphia, U.S.A.

Martinez Alvaro, MD Chairman, Radiation Oncology, Beaumont Hospital, Royal Oak Detroit,
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Sweeney Reinhart A., MD Consultant, Specialist for Radiation Oncology, Department of Radiation
Oncology, University of Wuerzburg, Germany

Wilbert Juergen, PhD Medical Physics, Department of Radiation Oncology, University of
Wuerzburg, Germany

Αγγελάκης Φίλιππος, MD (GR) Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Α. Επίκουρος Καθηγητής Παν/µίου
F.R.C.R. (U.K.) Αθηνών, Επιστηµονικός Υπεύθυνος Κέντρου Ακτινοθεραπευτικής

Ογκολογίας, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Αλεξόπουλος Αθανάσιος, MD, PhD Παθολόγος O Ογκολόγος, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Γωνιωτάκη Ελένη, MD Ειδικός Παθολόγος O Εξειδίκευση στην Ογκολογία,

Μέλος του ESMO, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
�αρδούφας Κωνσταντίνος, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Αναπληρωτής Καθηγητής

Πανεπιστηµίου Αθηνών
�ηµόπουλος Παναγιώτης, MD Καθηγητής Ακτινολογίας Πανεπιστηµίου Πατρών
Ηλιάδης Κοσµάς, MD, FETCS Χειρουργός Θώρακος, �/ντής Θωρακοχειρουργικής Κλινικής,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Καραβίας �ιονύσιος, ΜD Καθηγητής Χειρουργικής Πανεπιστηµίου Πατρών
Καραΐσκος Παντελής, PhD Ακτινοφυσικός, Επίκουρος Καθηγητής Παν/µίου Αθηνών
Καραµούζης Μιχαήλ, MD, ΡhD Παθολόγος O Ογκολόγος, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Καρυδά Ειρήνη, MD Χειρουργός, �ιδάκτωρ Παν/µίου Αθηνών, �/ντρια Κέντρου Μαστού,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Κατσώχη �έσποινα, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Κολίτση Γεωργία, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

ΟΜΙΛΗΤΕΣ



Κόλλιας Γεώργιος, MSc Ακτινοφυσικός, Τµήµα Ιατρικής Φυσικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Κοσµίδη Σοφία, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, �ιδάκτωρ Παν/µίου Αθηνών,

Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Κοσµίδης Πάρις, MD, PhD Παθολόγος Ογκολόγος, �ιδάκτωρ Παν/µίου Αθηνών,

�/ντής Β' Παθολογικής O Ογκολογικής Κλινικής, Πρόεδρος Επιστηµονικού
Συµβουλίου �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Κουτσουβέλη Έφη, MSc Ακτινοφυσικός, Τµήµα Ιατρικής Φυσικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Κριτσέλης Γεώργιος, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογία,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Κυπριανού Κωσταντίνος, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, �ιδάκτωρ Παν/µίου Αθηνών,

Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Κυριακού Κυριάκος, ΜD Χειρουργός, Οµότιµος Καθηγητής Χειρουργικής Παν/µίου Αθηνών,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Μιχαλόπουλος Ευθύµιος, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, �ιδάκτωρ Παν/µίου Αθηνών, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Μπακογιάννης Χαράλαµπος, MD Παθολόγος Ογκολόγος, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Νασιούλας Γεώργιος, PhD Μοριακός Βιολόγος
Νοµικός Παναγιώτης, MD Νευροχειρουργός, Αναπλ. �/ντής Νευροχειρουργικής Κλινικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Παρασκευοπούλου Χρύσα, MSc Ακτινοφυσικός, Τµήµα Ιατρικής Φυσικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Πετούνης Ανδρέας, MD Παθολόγος Ογκολόγος, �/ντής Α' Παθολογικής O Ογκολογικής Κλινικής,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Πρασόπουλος Βασίλειος, MD Πυρηνικός Ιατρός, �/ντής Τµήµατος Πυρηνικής Ιατρικής & PETOCT,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Σάνδηλος Παναγιώτης, PhD Ακτινοφυσικός, Καθηγητής Παν/µίου Αθηνών, Προϊστάµενος Τµήµατος

Ιατρικής Φυσικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Σκαρλέας Χρήστος, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Σκουτέρης Βασίλειος, MD Χειρουργός Ουρολόγος, Κέντρο Βραχυθεραπείας Προστάτη & Λιθοτριψίας,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Torrens Michael, MBBA Νευροχειρουργός, �/ντής Τµήµατος Gamma Knife & Νευροχειρουργικής
ChM, MPhil, FRCS Κλινικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Φλωρεντίν O Αράρ Λίνα, BSc, PhD Μοριακή Βιολόγος O Κυτταρογενετίστρια, �/ντρια Aλφα Lab, Κέντρο

Μοριακής Βιολογίας και Κυτταρογενετικής
Φωτοπούλου Κατερίνα, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

ΟΜΙΛΗΤΕΣ



Αγγελάκης Φίλιππος, MD (GR), Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Α. Επίκουρος Καθηγητής
F.R.C.R. (UK) Πανεπιστηµίου Αθηνών, Επιστηµονικός Υπεύθυνος Κέντρου ΑκτινοθεO

ραπευτικής Ογκολογίας, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Αγνάντη Νίκη, MD, PhD, FRCPath Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατοµίας Πανεπιστηµίου Ιωαννίνων
Αθανασιάδης Ηλίας, MD Παθολόγος Ογκολόγος, �/ντής Ογκολογικού Τµήµατος, ΕΥΡΩΚΛΙΝΙΚΗ
Ανδρέου Αλέξανδρος, MD, PhD Νευροχειρουργός, �/ντής Κλινικής Νευροχειρουργικής και Επεµβατικής

Νευροακτινολογίας, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Αποστολάκης Ιωάννης, MD Παθολόγος, �/ντής Α' Παθολογικής Κλινικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Βαρβέρης Χαράλαµπος, MD Επ. Καθηγητής Ιατρικής, �/ντής Τµήµατος Ακτινοθεραπευτικής ΟγκολοO

γίας, Πανεπιστηµίου Κρήτης, Πε.Πα.Γ.Ν.Η.
Γεωργίου Ευάγγελος, MD, PhD Καθηγητής Ιατρικής Φυσικής Πανεπιστηµίου Αθηνών
Γιαννοπούλου Αλεξάνδρα, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Αντικαρκινικό Ογκολογικό

Νοσοκοµείο Αθηνών ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ
Γκούβαλης Σπυρίδων, MD, PhD Χειρουργός Ουρολόγος, �/ντής Β' Ουρολογικής Κλινικής,

ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ
Γουλιάµος Αθανάσιος, MD, PhD Καθηγητής Ακτινολογίας Πανεπιστηµίου Αθηνών
Γυφτάκης Ηλίας, MD, PhD Γενικός Χειρουργός, ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ
�αβίλλας Ηλίας, MD Χειρουργός Ουρολόγος, �/ντής Ουροδυναµικού Εργαστηρίου,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
�άβρης Σπυρίδων, MD, PhD ΩΡΛ, Αναπληρωτής �/ντής Κλινικής Κεφαλής και Τραχήλου,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
�ανιηλίδης Ιωάννης, MD, FACP Γαστρεντερολόγος, �/ντής Α' Γαστρεντερολογικής Κλινικής,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
�αρδούφας Κωνσταντίνος, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Αναπληρωτής Καθηγητής

Πανεπιστηµίου Αθηνών
�ηµητρουλόπουλος �ηµήτριος, MD Γαστρεντερολόγος, Επιµελητής Β΄ Γαστρεντερολογικού

Τµήµατος, Αντικαρκινικό Ογκολογικό Νοσοκοµείο Αθηνών
ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ

Εξαρχάκος Μιχαήλ, MD Ειδικός Παθολόγος, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

ΣΤΗΝ Ε∆ΡΑ*

*Έχουν προσκληθεί να λάβουν θέση στην έδρα κατά τη διάρκεια των οµιλιών.



Ευσταθόπουλος Ευστάθιος, PhD Επ. Καθηγητής Β' Εργαστηρίου Ακτινολογίας Πανεπιστηµίου Αθηνών,
Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο ΑΤΤΙΚΟΝ

Ηλιάδης Κοσµάς, MD, FETCS Θωρακοχειρουργός, �/ντής Θωρακοχειρουργικής Κλινικής,
�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Καλλιµάνης Γεώργιος, MD Γαστρεντερολόγος, �/ντής Β' Γαστρεντερολογικής Κλινικής,
�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Καµενοπούλου Βασιλική, PhD �/ντρια Αδειών & Ελέγχων Ελληνικής Επιτροπής
Ατοµικής Ενέργειας

Καρατζάς Νικόλαος, MD, DPhil, FACC Καθηγητής Πυρηνικής Ιατρικής Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης,
Γενικό Νοσοκοµείο Θεσσαλονίκης ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ

Καρδαµάκης �ηµήτριος, MD Aναπληρωτής Καθηγητής Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας
Πανεπιστηµίου Πατρών

Κατσιλιέρης Ιωάννης, Dr. med Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, �/ντής Γ' Ακτινοθεραπευτικού ΤµήO
µατος, Αντικαρκινικό Ογκολογικό Νοσοκοµείο Αθηνών ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ

Κατσώχη �έσποινα, MD, PhD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Κεντεποζίδης Νικόλαος, MD Παθολόγος O Ογκολόγος, �/ντής Παθολογικής O Ογκολογικής
Κλινικής, 251 Γενικό Νοσοκοµείο Αεροπορίας

Κεχαγιάς Πλάτων, MD, PhD Xειρουργός Ουρολόγος, Α. Επίκουρος Καθηγητής Πανεπιστηµίου
Αθηνών, �/ντής Α' Ουρολογικής Κλινικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Κόλλιας Γεώργιος, MSc Ακτινοφυσικός, Τµήµα Ιατρικής Φυσικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Κορδολής Γεώργιος, MD, PhD Χειρουργός Ουρολόγος, �ιδάκτωρ Πανεπιστηµίου Αθηνών, ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ

Κουκουράκης Γεώργιος, MD, PhD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Πανεπιστηµιακό
Γενικό Νοσοκοµείο ΑΤΤΙΚΟΝ

Κουλουλίας Βασίλειος, ΜS, MD, PhD Επίκουρος Καθηγητής Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, Πανεπιστηµιακό
Γενικό Νοσοκοµείο ΑΤΤΙΚΟΝ

Κουµάκης Γεώργιος, MD, PhD Παθολόγος Ογκολόγος, Αναπληρωτής �/ντής Β' Παθολογικού
Τµήµατος – Μονάδα Μεταµόσχευσης Μυελού, Αντικαρκινικό
Ογκολογικό Νοσοκοµείο Αθηνών ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ

Λύπας Γεώργιος, MD Ογκολόγος Παθολόγος, Αντικαρκινικό Ογκολογικό Νοσοκοµείο
Αθηνών ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ

Μήτσου Αργύριος, MD Ορθοπεδικός Χειρουργός, Αναπληρωτής. Καθηγητής Ορθοπεδικής Πανεπι
στηµίου Αθηνών, �/ντής Γ’ Ορθοπεδικής, Κλινικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Μπαλαφούτα Μυρσίνη O Έρση, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Λέκτορας Πανεπιστηµίου Αθηνών
Α’ Εργαστηρίου Ακτινολογίας, ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ Πανεπιστηµιακό Νοσοκοµείο

*Έχουν προσκληθεί να λάβουν θέση στην έδρα κατά τη διάρκεια των οµιλιών.

ΣΤΗΝ Ε∆ΡΑ*



Μπεχράκης Παναγιώτης, MD, PhD, FCCP Αναπληρωτής Καθηγητής Φυσιολογίας της Αναπνοής, Ιατρική Σχολή
Πανεπιστηµίου Αθηνών, ΙΑΤΡΙΚΟ Αθηνών

Νοµικός Παναγιώτης, MD, PhD Νευροχειρουργός, Αναπληρωτής �/ντής Νευροχειρουργικής
Κλινικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Νοµικός Περικλής, MD Επικ. Καθηγητής ΩΡΛ, �/ντής ΩΡΛ Κλινικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Παναγιωτόπουλος Παναγιώτης, MD, PhD Θωρακοχειρουργός, Άµισθος Επίκουρος Καθηγητής

Πανεπιστηµίου Αθηνών, ΕΥΡΩΚΛΙΝΙΚΗ
Παναγόπουλος Φώτης Καθηγητής Καρδιοχειρουργικής, Οµότιµος Καθηγητής Χειρουργικής

Θώρακος Καρδιάς και Αγγείων, Αριστοτέλειο Πανεπιστήµιο Θεσ/νίκης
Παπαδόπουλος Σάββας, MD Παθολογοανατόµος, �/ντής Παθολογοανατοµικού Τµήµατος,

�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Παπαλόης Απόστολος, PhD Βιολόγος, Αν. Καθηγητής Πανεπιστηµίου Πατρών, �/ντής

Ερευνητικού Κέντρου ΕΛΠΕΝ
Παρασκευαΐδης Μιχαήλ, MD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, �/ντής Β’ Ακτινοθεραπευτικού Τµήµατος,

Ειδικό Αντικαρκινικό Νοσοκοµείο Πειραιά ΜΕΤΑΞΑ
Παρασκευάς Εµµανουήλ, MD Γαστρεντερολόγος, �/ντής Γαστρεντερολογικού Τµήµατος,

Αντικαρκινικό Ογκολογικό Νοσοκοµείο Αθηνών ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ
Πεσκέσης Χριστόδουλος, MD, PhD Παθολόγος, �ιδάκτωρ Πανεπιστηµίου Αθηνών, �/ντής

�' Παθολογικής Κλινικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Πιπίνη Ελένη, MD, PhD �ιδάκτωρ Πανεπιστηµίου Αθηνών, Πνευµονολόγος, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Ποµώνης Σπυρίδων, MD Νευροχειρουργός, �/ντής Νευροχειρουργικής Κλινικής, ΕΥΡΩΚΛΙΝΙΚΗ
Ρηγάτος Γεράσιµος, MD, PhD Παθολόγος Ογκολόγος, Άµισθος Επίκουρος Καθηγητής Πανεπιστηµίου

Αθηνών, Καθηγητής Παιδαγωγικού Τµήµατος Αθηνών, �/ντής Α’ ΠαO
θολογικής Ογκολογικής Κλινικής, Αντικαρκινικό Ογκολογικό Νοσοκοµείο
Αθηνών ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ρουσάκης Αρκάδιος, MD Ακτινιλόγος, Αναπληρωτής �/ντής Τµήµατος Αξονικού & Μαγνητικού
Τοµογράφου & PET O CT, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Σάνδηλος Παναγιώτης, PhD Ακτινοφυσικός, Καθηγητής Πανεπιστηµίου Αθηνών, Προϊστάµενος
Τµήµατος Ιατρικής Φυσικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Σκουτέρης Μιχαήλ, MD, PhD �ιδάκτωρ Πανεπιστηµίου Αθηνών, Χειρουργός Ουρολόγος, �/ντής
Κέντρου Βραχυθεραπείας Προστάτη και Λιθοτριψίας, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Σπυρόπουλος Κωνσταντίνος, MD, PhD Καθηγητής Πνευµονολογίας Πανεπιστηµίου Πατρών
Σταυρόπουλος Γεώργιος, MD, PhD Χειρουργός, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
*Έχουν προσκληθεί να λάβουν θέση στην έδρα κατά τη διάρκεια των οµιλιών.

ΣΤΗΝ Ε∆ΡΑ*



Συνοδινού Μεναγάκη Μαρία, MD, PhD Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Ειδικό Αντικαρκινικό
Νοσοκοµείο Πειραιά ΜΕΤΑΞΑ

Συρίγος Κωνσταντίνος, MD, PhD �ιδάκτωρ Πανεπιστηµίου Αθηνών, Αναπληρωτής Καθηγητής
Παθολογίας O Ογκολογίας, Ογκολογική Μονάδα, Γενικό Νοσοκοµείο
Νοσηµάτων Θώρακος Αθηνών ΣΩΤΗΡΙΑ

Σωτηροπούλου Αναστασία, MD �/ντρια Β΄ Ακτινοθεραπευτικού Τµήµατος, Αντικαρκινικό
Ογκολογικό Νοσοκοµείο Αθηνών ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ταουφίκ Χένι, MD Χειρουργός, �/ντής �' Χειρουργικής Κλινικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Τάραντο Λίνο, MD �ιδάκτωρ Πανεπιστηµίου Αθηνών, Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος,
�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Τσαγκαρουλάκης Αντώνιος, MD, PhD ΩΡΛ, Αν. Καθηγητής Πανεπιστηµίου Αθηνών, �/ντής Β' ΩΡΛ
Κλινικής, Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο ΑΤΤΙΚΟΝ

Τσέκερης Περικλής, MD, PhD Αναπληρωτής Καθηγητής Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, �/ντής ΤµήO
µατος Ακτινοθεραπείας, Πανεπιστηµιακό Νοσοκοµείο Ιωαννίνων

Τσεµάνης Βασίλειος, MD, PhD Ορθοπεδικός Χειρουργός, �/ντής Α’ Ορθοπεδικής Κλινικής,
�.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Τσιφτσής �ηµήτριος, MD, FACS Καθηγητής Χειρουργικής, �/ντής Ε' Χειρουργικής Κλινικής, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Τσούγκος Ιωάννης Εκτ. Λέκτορας Πανεπιστηµίου Θεσσαλίας, Εργαστήριο Ιατρικής Φυσικής,

Ιατρική Σχολή
Τσουκαλάς Γεώργιος, ΜD Επίκουρος Καθηγητής, �/ντής 4ης Πνευµονολογικής Κλινικής,

Γενικό Νοσοκοµείο Νοσηµάτων Θώρακος Αθηνών ΣΩΤΗΡΙΑ
Τσουτσάνης Αθανάσιος, MD, PhD Καθηγητής Ακτινοδιαγνωστικής, �/ντής Ακτινοδιαγνωστικού

Τµήµατος, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Χατζάκη Αγγελική, PhD Βιολόγος, Τµήµα Γενετικής, Γενική Μαιευτική O Γυναικολογική &

Παιδιατρική Κλινική ΜΗΤΕΡΑ
Χατζηµανώλης Εµµανουήλ, MD, PhD �ιδάκτωρ Πανεπιστηµίου Αθηνών, ΩΡΛ, Χειρουργός Κεφαλής &

Τραχήλου, �/ντής Κλινικής Κεφαλής & Τραχήλου, �.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ
Χριστοδούλου Θεοφάνης Ακτινοθεραπευτής Ογκολόγος, Αναπληρωτής �/ντής

Β΄Ακτινοθεραπευτικού Τµήµατος, Ειδικό Αντικαρκινικό
Νοσοκοµείο Πειραιά ΜΕΤΑΞΑ

ΣΤΗΝ Ε∆ΡΑ*

*Έχουν προσκληθεί να λάβουν θέση στην έδρα κατά τη διάρκεια των οµιλιών.



ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ:



Elekta ΕΠΕ, Αγ.Κωνσταντίνου 17219 & Αγ. Αναργύρων 42 2 Τ.Κ. 15124 Μαρούσι
Τηλ.: 210 8067901, Fax.: 210 8067911 • www.elekta.com


